

**Protokół Nr 4/2023**  
**posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowisk**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 16 maja 2023 roku**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Sączu z działalności Inspekcji za 2022 rok oraz stanu bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Nowosądeckiego.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski:
5. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 1.**

**Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota** otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 9 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

<b>Antoni Koszyk</b>	- Wicestarosta Nowosądecki;
<b>Dorota Dobrowolska</b>	- Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich;
<b>Bożna Hudzik</b>	- Dyrektora SPZOZ – Sąddeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu;
<b>Sławomir Kmak</b>	- Dyrektor SPZOZ - Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju;
<b>Beata Ślaska</b>	- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowym Sączu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota** przedstawiła porządek posiedzenia i poddała go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 2.**

**Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota** poddała pod głosowanie protokół z ostatniego posiedzenia Komisji.

Protokół został przyjęty i podpisany.

**Ad. 3.**

**Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowym Sączu Beata Ślaska** przedstawiła informację z działalności Inspekcji za 2022 rok oraz stanu bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Nowosądeckiego.

W roku 2022 Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Nowym Sączu na terenie powiatu nowosądeckiego bieżącym nadzorem sanitarnym obejmowała 4443 obiekty, w których przeprowadzono 10646 kontroli sanitarnych i wizytacji, wydając 601 decyzji administracyjnych. Do badań laboratoryjnych pobrano 2604 próbki, w tym próbki żywnościowe, sanitarne, wody do spożycia oraz materiału biologicznego.

W 2022 roku do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Sączu z terenu powiatu nowosądeckiego zgłoszono 7976 (w 2021r. – 8477) zachorowań na choroby zakaźne. Zarejestrowano ponadto 61 (w 2021r. – 63) osób poddanych profilaktyce przeciw wściekliznie. W porównaniu z rokiem poprzednim liczba zgłoszonych zachorowań (bez uwzględnienia grypy i infekcji grypopodobnych oraz infekcji SARS CoV-2) jest niższa o 498. Spadek dotyczył głównie zakażeń SARS-CoV-2 (COVID-19).

W 2022r. zgłoszono 66 przypadków zachorowań na boreliozę. Znaczny wzrost ilości przypadków w porównaniu z rokiem ubiegłym w którym było 37 zachorowań.

Analiza zgłoszonych zachorowań na choroby zakaźne w mieście Nowym Sączu i powiecie nowosądeckim w 2022 roku w porównaniu z latami ubiegłymi wykazała spadek zachorowań na infekcje wywołane wirusem SARS CoV-2 natomiast wzrost zachorowań w zakresie pozostałych chorób zakaźnych.

Członek Komisji Antoni Poręba zwrócił uwagę na bardzo niepokojący wzrost zachorowań na boreliozę.

Komisja przyjęła informację.

#### **Ad . 4.**

**Sławomir Kmak Dyrektor SPZOZ - Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju** poinformował o aktualnej sytuacji w jednostce. Dyrektor przyznał, iż w dniu dzisiejszym dopiero dostał od funduszu plan finansowy na rok 2023 r., zatem 4,5 miesiąca jednostka działała bez planu finansowego funduszu. Dyrektor poinformował, że po raz pierwszy od pięciu lat w pierwszym kwartale nie zapłacono nadwykonań endoprotezy. Z funduszu medycznego gdzie faktury były dostarczone na 900000 zł., wypłacono jedynie 200000 zł. Zadał pytanie ile będzie szpital kredytować fundusz, czy jeszcze jeden kwartał czy dopiero w lutym w przyszłym roku otrzyma zwrot.

To jest problem dlatego, że koszt endoprotezy to jest dochodowa procedura ale te kilkanaście tysięcy trzeba jednak wyłożyć żeby endoprotezę dla pacjenta kupić. Więc 4000 zł. zostaje z endoprotezy ale 11000 zł., za sprzęt trzeba wyłożyć. Zatem jednostka ponosi koszty bez dofinansowania, a zgodnie z przepisami 120 endoprotez rocznie jednostka musimy zrobić po to żeby fundusz przedłużył umowę na kolejny rok. W związku z powyższym Dyrektor zaznaczył, że ma nadzieję, iż po drugim kwartale będzie jakoś można się z funduszem rozliczyć.

W dalszej części wypowiedzi Dyrektor poinformował, iż wczoraj rozstrzygnął się konkurs na fizjoterapię ambulatoryjną. Szpital wygrał, ale po 5 latach wykonywania kontraktów fundusz zaproponował dokładnie te same pieniądze co 5 lat temu. Ponadto poruszył temat wynagrodzeń personelu i wzrastających różnic pomiędzy pielęgniarkami z doświadczeniem lecz bez wykształcenia.

**Bożna Hudzik Dyrektora SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu** poinformowała o aktualnej sytuacji w jednostce. Zostały zakupione trzy nowe karetki z napędem na cztery koła. Do tego zostały zakupione cztery wideoendoskopy, które są potrzebne przy trudnych intubacjach a przede wszystkim tam gdzie się ma do czynienia z uszkodzeniem twarzoczaszki i trudno jest zaintubować pacjenta, który ma problemy z oddychaniem. W tej chwili przygotowany jest duży przetarg na remont garaży wyjazdowych na stacji głównej, połączony z odnową elewacji wszystkich budynków pogotowia przy ul. Śniadeckich 15. W planach jest także wykonanie nawierzchni na placu manewrowym przy ul. Śniadeckich 15. Pani Dyrektor dodała, że z dużym niepokojem czeka na regulacje płacowe, które mają być od 1 lipca, a nie ma jeszcze żadnych przesłanek jaka będzie wysokość dobokaretki. Podstawa dla ratownika to 5966 zł i dochodzą do tego różne pochodne jak wysługa, dodatek wyjazdowy, dodatek nocny i świąteczny.

Komisja przyjęła informację.

**Ad. 5.**

**Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Uzdrawisk RPN Maria Barbara Szarota** podziękowała zebranym za przybycie i zamknęła posiedzenie.

**Przewodnicząca  
Komisji Zdrowia i Uzdrawisk RPN**

**Maria Barbara Szarota**

Protokołowała: Anna Walczak